
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
 

U f f i c io  d i  S ta f f   

 

 

Ordinanza n.  6 del 05/02/2025 

 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA PALESTRA ANNESSA ALLA SCUOLA 

PRIMARIA “MOSCIANO CAPOLUOGO” DI VIA CAMPO DEI FIORI PER I LAVORI  

DI“RIPARAZIONE DANNI STRUTTURALI IN CONSEGUENZA DI CEDIMENTI 

DIFFERENZIALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO”  

 
 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale è proprietaria dell’edificio ospitante la Scuola primaria del 

Capoluogo in Via Campo dei Fiori; 

- in data 23.12.2024 è stato dato avvio alle lavorazioni previste dal progetto recante 

“RIPARAZIONE DANNI STRUTTURALI IN CONSEGUENZA DI CEDIMENTI 

DIFFERENZIALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO” giusto verbale 

di somma urgenza del 23.12.2024 sottoscritto dal RuP Arch. Arnaldo Di Sante e dalla ditta 

Mar.lena s.r.l.; 

- i lavori sul corpo di fabbrica della scuola sono terminati in data 10 gennaio 2025 giusto 

certificato di ultimazione lavori a firma dell’Ing. Gabriele Ninni del 17/01/2025 

Visto che l’immobile necessita di ulteriori interventi di manutenzione straordinaria per quanto 

riguarda l’area dei locali con destinazione d’uso Palestra Scolastica; 

Considerato che a seguito di riunione di coordinamento svolta in data 31/01/2025 con il Dirigente 

Scolastico si è convenuto di effettuare le lavorazioni a partire da LUNEDI 10 Febbraio con termine 

presunto previsto per SABATO 22 Febbraio; 

Considerata l’invasività delle attività da eseguire tali da essere incompatibili con l’utilizzo 

ordinario della palestra della scuola primaria del capoluogo e delle aree limitrofe come da 

planimetria allegata; 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto ed in considerazione della segnalata invasività degli 

interventi da svolgere, di dover adottare il richiesto provvedimento di interdizione all’utilizzo della 

palestra scolastica e delle relative aree di cantiere dal giorno 10 Febbraio 2025 al giorno 22 

Febbraio 2025, salvo necessità di ulteriori proroghe; 

Visto lo Statuto Comunale 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 05/02/2025 - I.1 - E



Visto l'art. 54 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;  

O R D I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

- la chiusura della palestra della scuola primaria del capoluogo e l’interdizione delle 

aree limitrofe come da planimetria allegata da LUNEDI 10 FEBBRAIO a SABATO 

22 FEBBRAIO 2025, con ripresa delle attività a decorrere da Domenica 23 Febbraio 

p.v.; 

 

DISPONE 

 

1) di demandare all’AREA 2- Settore 1- Opere pubbliche e Manutenzioni - l’esecuzione delle 

attività, comunicando gli esiti delle stesse, nonché eventuali ragioni per prolungare la 

chiusura del plesso in oggetto;  

2) di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune, per la sua generale 

conoscibilità; 

3) di inoltrare copia della presente ordinanza: 

- al Settore 1 – Opere pubbliche e manutenzioni, RUP Arch. Arnaldo Di Sante - sede; 

- al Responsabile dell’Area 2 Ing. Angelo Di Gennaro - sede; 

- al Responsabile dell’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità – Dott. Daniele 

Gaudini – sede; 

- al Comandante della Polizia Municipale Ten. Enio Di Benedictis – sede; 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

- Alle associazioni che utilizzano la palestra comunale in orario pomeridiano per il tramite 

dell’AREA 4. 

  

4) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

- al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC: 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

- all’Ufficio Scolastico Provinciale, Largo S.Matteo 1 – 64100 Teramo – PEC: 

uspte@postacert.istruzione.it; 

 

- all’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo – 67100 L’Aquila- PEC: 

drab@postacert.istruzione.it; 

- al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC: tte31101@pec.carabinieri.it ; 

- alla Ditta incaricata del servizio trasporto scolastico del Comune di Mosciano S.A.- per 

il tramite dell’Ufficio Scolastico comunale - Settore 1 Servizi di Comunità; 

  

INFORMA 

 

gli interessati che, ai sensi dell’art.3, comma 4, della Legge 241/1990, contro la presente ordinanza 

sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. entro 60 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 

conoscenza del provvedimento; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del provvedimento; 

 

Dalla Residenza Municipale, li  05/02/2025   Sindaco 

      galiffi giuliano / InfoCamere S.C.p.A.  

 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 05/02/2025 - I.1 - E

mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:spte@postacert.istruzione.it
mailto:drab@postacert.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 05/02/2025 - I.1 - E



 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Ufficio di Staff 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n. ___ del 05/02/2025 Reg. Uff.  

i scri t ta  nel  REGISTRO GENERALE  i l  05/02/2025 al n.6 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA PALESTRA ANNESSA ALLA SCUOLA 

PRIMARIA “MOSCIANO CAPOLUOGO” DI VIA CAMPO DEI FIORI PER I LAVORI  

DI“RIPARAZIONE DANNI STRUTTURALI IN CONSEGUENZA DI CEDIMENTI 

DIFFERENZIALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO”  

 

 

  

 

 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che il presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 05/02/2025 al 

20/02/2025. 

 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  05/02/2025     L’istruttore 

 Amatucci Valeria / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 05/02/2025 - I.1 - E



H 200
L 150

L 140
H 200

Aula 1
Sup= 40.80 mq

Laboratorio
Sup= 42.24 mq

Mensa
Sup= 115.23 mq

Cucina
Sup= 18.90 mq

Dispensa
Sup= 9.92 mq

Wc
1.85 mq

L 
23

0
H

 2
00

Guard.
4.72 mq

Atrio
Sup= 26.64 mq

Atrio
Sup= 12.68 mq

Corridoio
Sup= 156.15 mq Anti wc

4.98 mq

L 
15

0
H

 2
00

Anti wc
5.28 mq

 wc
1.52 mq

 wc
1.28 mq

 wc
1.49 mq

 wc
1.49 mq

 wc
1.49 mq

 wc
2.05 mq

Anti wc
2.50 mq

Anti wc
2.50 mq

wc H
6.80 mq

Spogliatoio
Sup= 11.13 mq

Spogliatoio
Sup= 11.26 mq

Wc
Sup= 3.52 mq

Corridoio
Sup= 25.81 mq

 Attrezzi Palestra
Sup= 17.70 mq

Palestra
Sup= 229.42 mq

H 200
L 120

Portico Coperta
Sup= 20.70 mq

Wc
Sup= 3.52 mq

 Attrezzi Palestra
Sup= 17.70 mq

Via Campo dei Fiori

Via Capofioco

Aula 2
Sup= 40.80 mq

Aula 3
Sup= 40.80 mq

Aula 4
Sup= 40.80 mq

Aula 5
Sup= 40.80 mq

4,
70 Scala

 interna

H 200
L 150

CT

N

Area CANTIERE

RECINZIONE CANTIERE

AREA STOCCAGGIO MATERIALI

LEGENDA

AREA STOCCAGGIO RIFIUTI

RECINZIONE ESISTENTE

CARTELLO DEI LAVORI

PORTA DI ACCESSO ALLA PALESTRA
DEVE RIMANERE CHIUSA

PER TUTTA LA DURATA DEL
CANTIERE

INGRESSO  ALLA PALESTRA
PER GLI ADDETTI AI LAVORI

IL CANCELLO DI ACCESSO
ALL'AREA ESTERNA

DELL'EDIFICIO DEVE RIMANERE
APERTO DURANTE L'ORARIO DI

ATTIVITÀ' SCOLASTICA
INGRESSO
CANTIERE

Area ESTERNA a servizio
dell'edificio scolastico

IL CANCELLO PEDONALE
DEVE RIMANERE CHIUSO
PER TUTTA LA DURATA DEL
CANTIERE

COMUNE DI MOSCIANO SANT'ANGELO
Piazza IV Novembre n.10
64023-Mosciano S.Angelo(TE)

RIPARAZIONE DANNI STRUTTURALI IN CONSEGUENZA DI

CEDIMENTI DIFFERENZIALI DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO,

NEL COMUNE DI MOSCIANO SANT'ANGELO.

COMUNE DI MOSCIANO SANT' ANGELO

PROVINCIA DI TERAMO

DICEMBRE 2024

Dott. Ing ALESSANDRA NINNI
Via Settimio Costantini, 42 - Villa Falchini,
64100 TERAMO
Cell. 338.6246216
Cod. Fisc. NNN LSN 87S46 L103I
Partita I.V.A.   02007880673
PEC: alessandra.ninni@ingte.it

Il Tecnico:

Committente:

Allegato dell'elaborato: 

RL.12
Data:

Scala:

Arch. Arnaldo DI SANTE
Piazza IV novembre
64023 Mosciano Sant'Angelo (TE)
tel.085/806312
Cod. Fisc. 82000070670
Partita I.V.A. 00252130679
PEC: comune.mosciano.te@legalmail.it

Il R.U.P.:

FILE:

Oggetto:
LAYOUT DI CANTIERE
Aggiornamento del 03.02.2025

1:100

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Mosciano Sant’Angelo, lì , 05/02/2025
L'Istruttore Amministrativo
F.to Valeria Amatucci

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 05/02/2025 - I.1 - E


	Fogli e viste
	LAYOUT


